ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 июня 2022 года

	                       № 43/277-5

город Вязьма

Об информации о кандидатах, размещаемых на информационном плакате, при проведении выборов депутатов Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва
В соответствии со статьей 61 Федерального закона от 12 июня                  2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 37 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на  территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» от 6 ноября 2019 года № 132/872-6, в целях соблюдения равенства прав кандидатов при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

постановляет:
1. Определить информацию о кандидатах, размещаемых на информационном плакате, который будет находится на стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, при проведении выборов депутатов Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области http://андрейковское.рф/.
Председатель комиссии                                                             Н.И. Каспарович
Секретарь комиссии                                                                 Т.П. Андриевская
Приложение
к постановлению

территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 24 июня 2022 года № 43/277-5
1. Информация о кандидатах, размещаемых на информационном плакате, который будет находиться на стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним:
фамилия, имя, отчество;

год рождения;

место жительства (наименования субъекта Российской Федерации, района и города или иного населенного пункта);

сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения, если кандидат выдвинут избирательным объединением;

слово «самовыдвижение», если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру;

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;

если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, – сведения о принадлежности кандидата к политической партии, иному общественному объединению и его статусе в этой политической партии, ином общественном объединении;

если у кандидата имелась или имеется судимость, – сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;

 информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений.

2. Фотографические материалы: размер 9/12, фон светлый, нейтральный, фотографические материалы не должны содержать признаков предвыборной агитации.